Estância Balneária

valores:
EPCCO - ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇ
LTDA.
*R$ 2.696.715,70 (Dois m
reais e setenta centavos).

ilhões, seiscentos e noventa e seis mil. setecentos e

EDE TERRAPLENAGEM,
CONSTRUÇÕES LTDA.

PAVIMENTAÇÃO, ENGEN

Município de llhn Com rida

*R$ 2.738.143,36 (Dois milhões, setecentos e trinta e oito mil, cento e
reais e trinta e seis centavos).

Avenida Beiru Mur, n" 11.000, Baln, Mea Recanro _ IL
E-mail : j uridicoilha@Stoh

Processo no

ewl!
FIS

ry6t

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N" OO2I2OI4

OBJETO: BXECUÇÃO DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA
EM ÁREAS DE INTERESSE TURÍSTICO, EM RUAS E
AVENIDAS DESTE MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA,
ESTADO DE SÃO PAULO, EM CONFORMIDADE COM AS
PLANTAS, ,MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS
ORÇAMENTÁRTAS E DEMAIS DOCUMENTOS QUE
INTEGRAM O EDITAL DE LICITAÇÃO NNT REFERÊNCIA.

Aos 23 (vinte e três) dias do rnês de maio do ano de dois mil e quatorze.
na sala do Gabinete do Senhor prefeito, sito a Avenida Beira Mar, n. 11.000, Balneário
Meu Recanto, neste Municipio de Ilha comprida, Estado de são paulo, reuniram-se os
Senhores (as) ALEXSSANDRA CASTANDINI DA sILvA MACEDO, ANTONIÀ
OLIVEIRA DE SOUZA, JULIO CESAR MACEDO DE SOUZA, ARMANDO
JOSÉ PRADO BARONE, MENEVALDO CAETANO GATTO, JURACI BRITO
DE OLIVEIRA E PERSTO ALVES DE ALMEIDA, sendo p.esidida pelo prirneiro.
designados por ato do senhor prefeito Municipal para acompanhar os trabàlhos de
reabertura e julgamento das propostas e documeniações aprésentadas no Edital de
Licitação sob número em referência. No horário determinado para reabertura dos
t_r?b-alhos, verificou-se a presença do senhor EDISON LUlz DE ALMEIDA, RG. no
ll.024.242lssP/sP, representante da Empresa Epcco - ENGENHARIA DE
PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇÔES LTDA., qUC ASSiStiU AOS
trabalhos desta cornissão. Estabelecido o prazo recursal, foi comunicado ao
representante da empresa proponente, que não houve recursos contra a decisão da
comissão, na fase de habilitação das empresas. Não havendo recursos e
impugnações e com a habilitação das proponentes Epcco - ENGENHARIA DE d
PROJETOS CONSULTORIA E CONSTRUÇOES LTDA. e EDE
TERRAPLENA GEM PÀVIMENTAÇÃO, ENGENHARIA E CONSTRUÇoESLTDA. determinou o Senhor Presidente a Abertura do Envelope no 002
Proposta, das proponentes habilitadas e onde foram apresentados os seguint

HA

nt tre

- CEP: 11925-000

l 'tco bg
-1

e
(

Município de llha Comprida
Estância Balneária

Diante dos valores apresentados e considerando os critérios estabelecidos para
julgamento das propostas (menor valor global), estando os valores compatíveis
com o orçado pela Prefeitura, resolveu a Comissão, declarar vencedora da presente
licitação a Empresa EPCCO - ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA
E CONSTRUÇÔES LTDA., pelo valor total de R$ 2.696.715,70 (Dois milhões,
seiscentos e noventa e seis mil, setecentos e quinze reais e setenta centavos). O
representante da empresa EPCCO - ENGENHARIA DE PROJETOS,
CONSULTORIA E CONSTRUÇÔES LTDA., concorda com o resultado
apresentado, pelo que declara, neste ato, não haver quaisquer motivos para
impugnações à proposta apresentada, pelo que desiste do prazo de recurso ou
impugnação contra o resultado apresentado. O resultado da presente licitação será
submetido à apreciação e decisão final do Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, para se concordar determinar a homologação e Adjudicação a favor da
Empresa trPCCO - ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E
CONSTRUÇÔES LTDA. Nada mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos

Processo nú

refCIltq

tls
tiô

desta Comissão. Neste ato
representantes das empresas.

a presente os membros da Comissâo e osASSIN

ARMANDO JOSE PRADO NE - Membro

SDPERSIO ALMEIDA - Mcnrlro

MENEV CAE GATTO - Membro

»«{
JU RIT - Membro

{.Q51-.|9'"
ALEXSS RA CAS INI DA SILVA MACEDO - Presidente CPL

ANTONIA DE SOUZA - Membro

JULIO CESAR

EDISON LUIZ AL EIDA - rep. da Empresa EPCCO ENGENHARIA DE
PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇOES LTDA.

Avenida Beiro Mur, n" 11.000, Baln. Meu Recanro - ILHA COMPRIDÁ/SP - CEp: I l92S-000
E-mail : j u ridic o il h a@to hoo.co m. b r

"/QIi

DE SOUZA - Membro

\